PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2065/2023

Assunto: Limpeza e roçagem do mato em toda a extensão da área pública localizada na Estrada do

Varadouro, principalmente próximo ao número 87 (nas imediações da EMEF Jorge Vieira).

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de limpeza e

roçagem do mato em toda a extensão da área pública localizada na Estrada do Varadouro,

principalmente próximo ao número 87 (nas imediações da EMEF Jorge Vieira).

Diversos munícipes procuraram este Vereador solicitando providências no

sentido de executar a limpeza e roçagem na área mencionada, pois há grande acúmulo

de mato, podendo se tornar um criadouro de animais nocivos e peçonhentos (escorpiões,

cobras, ratos e baratas), bem como do Aedes aegypti (mosquito da dengue). Ressaltamos

ainda o perigo que os munícipes enfrentam com risco de assaltos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 24 de maio de 2023.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PSD

2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P